
 アブディカイモフ大統領府経済社会政策局経済政策部長 

挨拶原稿 

 

 

 

尊敬するフォーラム参加者の皆様 

 

              

 

1. このような重要な会合に参加されている皆様に、歓迎の辞を申し上げたく存じます。

また、K.S.バキエフ・キルギス共和国大統領が、キルギス、日本両国の関係を非常に重く

見ているということを指摘させていただきたく存じます。 

2. 本日の会合は、経済・投資協力面におけるキルギス、日本両国の国民の熱意を示すも

のであります。従いまして、両国間の双務的な関係は、教育・文化面ならびに助成金支援・

技術支援面において高いレベルに到達していることを指摘させていただきたく存じます。 

2. 今後期待される生産のハイテク性、経済面における原料ポテンシャル、我が国におけ

る好適な投資環境を考え合わせた場合、友好関係にある両国間の投資協力と、キルギス経

済に対する日本からの巨額の資本投下は、現在、焦眉の問題になっていると言えるでしょ

う。 


